

VÁŠ DOPIS ZN.:

ZE DNE:

6. 2. 2021

NAŠE ZN.:

MMZL 032782/2021

MMZL 020372/2021/03

Sdělení na Úřední desku

Magistrátu města Zlína

VYŘIZUJE:

Michaela Novosadová

TEL.:

577 630 138

FAX:

E-MAIL:

MichaelaNovosadova@zlin.eu

DATUM:

22. 2. 2021

Poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX,

dne 6. 2. 2021 obdrželo statutární město Zlín, IČO: 00283924, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín Vaši žádost o poskytnutí informací k místnímu referendu na území statutárního města Zlína v roce 2020 na základě zákona č. 106/1999 sb., o svobodném přístupu k informacím.

1. Bylo místní referendum konané ve městě Zlín dne 2.-3.10.2020 vyhlášeno na základě návrhu přípravného výboru v souladu s § 8 odst. 1 písm. b) zákona č. 22/2004 Sb. o místním referendu nebo přímo z podnětu zastupitelstva obce dle § 8 odst. 1 písm. a) zákona č. 22/2004 Sb. o místním referendu?

Místní referendum na území statutárního města Zlína o otázce ve znění „Souhlasíte s tím, aby statutární město Zlín při výkonu své samostatné působnosti nepokračovalo ve stávajícím provozním modelu provozování vodohospodářské infrastruktury, kdy je tato infrastruktura pronajímána společnosti MORAVSKÁ VODÁRENSKÁ a.s.“ vyhlásil na základě návrhu přípravného výboru dne 20. 12. 2019 usnesením č. **67 A 2/2019-243** Krajský soud v Brně. Zároveň určil i termín konání místního referenda souběžně s nejbližšími volbami do zastupitelstev krajů.

2. Jaké byly vynaloženy náklady na organizaci místního referenda ve městě Zlíně konaného dne 2.-3.10.2020?

V roce 2020 se na území statutárního města Zlín konal souběh místního referenda a voleb do zastupitelstev krajů a 1/3 Senátu Parlamentu ČR. Okrskové volební komise zřízené podle příslušného volebního zákona plnily rovněž úkoly okrskových komisí pro místní referendum. Statutární město Zlín vynaložilo ze svého rozpočtu **94 tis.** na výdaje spojené s konáním místního referenda.

S pozdravem

Michaela Novosadová
Odbor kanceláře primátora